2019年５月 15日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 プ ロ ス ペ ク ト

代表者名 代表取締役社長 田 端 正 人

（コ ー ド ： 3 5 2 8 東 証 第 2 部 ）
                     問合せ先 総 務 部 長   竹 谷 治 郎

（ Ｔ Ｅ Ｌ ： 0 3 - 3 4 7 0 - 8 4 1 1 ）

関係会社株式評価損（特別損失）の計上に関するお知らせ

当社は、2019 年３月期（2018 年４月１日～2019 年３月 31 日）の個別決算において、

関係会社株式評価損（特別損失）を計上することとしましたので、下記のとおりお知らせ

いたします。

記

１．関係会社株式評価損（特別損失）の内容

当社の連結子会社であるThe Prospect Japan Fund Limitedの株式について、実質価額

が著しく低下したことから、「金融商品に関する会計基準」に基づき減損処理を行い、当

社の個別決算において、関係会社株式評価損として70憶98百万円を特別損失に計上するこ

とといたしました。

２．連結業績に与える影響

当該関係会社株式評価損は、連結決算上では消去されるため、連結業績に与える影響は

ありません。

以上